П

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   0 7 . 1 2 . 2 0 1 5                         №  3 4 5

Об отзыве на проект федерального закона № 893840-6 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в
части закрепления за Российской Федерацией полномо-
чия по организации обеспечения лекарственными препа-
ратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, ги-
пофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественны-
ми новообразованиями лимфоидной, кроветворной и род-
ственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после
трансплантации органов и (или) тканей)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 893840-6 «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации» (в части закрепления за Российской Федерацией полномочия по ор-

ганизации обеспечения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассе-

янным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей)».

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

охране здоровья.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

            Председатель
Законодательного Собрания                                           В.Н. Киселёв